Sed est in hoc quoque anima mea ²²⁰ miserabiliter mirabilis et mirabiliter miserabilis, quia non tantum dolet quantum se noscit; sed sic secunda torpet, velut quid patiat ignoret. O anima sterilis, quid agis? quid torpes, anima peccatrix? Dies judicii venit, juxta est dies Domini magnus, juxta et velox nimis, dies iræ dies illa, dies tribulationis et angustiarum, dies calamitatis et miseriarum, dies tenebrarum et caliginis, dies nebulae et turbinis, dies tubæ et

VARIE LECTIONES.

²¹² Collata est cum prænotatis mss. *Vict. Thuan. Bec. Corb. Val-luc. et Floriacensi*. De terrore judicii ad incutiendum timorem: *quæ alias inscribitur, Liber miseriarum hominis ms. Corb. 160*. Meditatio ad excitandum timorem Dei. *mss. alia*. Oratio ad concitandum timorem ²¹³ Terret me *mss. Vict. 16. et Corb. 166*. tædet me ²¹⁴ Vita mea *mss. Vict. 16. Bec. O. Corb. 160. Val-luc. et Flor.* vita mea tota ²¹⁵ Mihi peccatum *mss. Bec. Vict. Thu. Val-luc. et Flor.* mihi aut peccatum ²¹⁶ Vita tua jam fere tota aut in *mss. Bec. et Thu.* vita non tua non jam fere tota, sed certe tota aut in *mss. Corb. Val-luc. et Flor.* vita tua jam non fere tota, sed certe tota aut in ²¹⁷ Aut damnabilis *mss.* et damnabilis ²¹⁸ Verum esse quod veritas Dei dixit: *Omnes mss.* verum est, quod veritas dixit: *Omnia ²¹⁹ Verum et mss.* vermem et ²²⁰ Fetentem peccatis *mss. Vict. 16. et Flor.* fetentem peccatorem ²²¹ Opprobrium hominis *mss. Vict. 3. Corb. 160. Val-luc. et Flor.* opprobrium hominum *mss. Vict. 16. amitt.* hominis ²²² In hac anima mea *mss.* in hoc quoque anima mea

elangoris. O vox diei Domini amara! Quid dormitas, A anima tepida et digna evomi? quid dormitas? qui non expergiscitur, qui non tremit ad tantum tonitruum, non dormit, sed mortuus est. Arbor infructuosa, ubi sunt **208** fructus tui? arbor digna securi et igne, digna succidi et succendi, qui sunt fructus tui? Utique spinæ pungentes et amara peccata; quæ utinam sic te penitendo pungerent ²²⁸ ut confringerentur ²²¹: sic amarescerent ut evanescerent.

Forsan parvum quid putas aliquod peccatum: ntinam districtus iudex parvum existimaret aliquod peccatum. Sed heu me! nonne omne peccatum per prævaricationem Deum exhonorat? Quid ergo? peccatum ²²⁶ peccator audebit dicere parvum? Deum enim exhonorare, quando parvum est? O lignum B aridum, et inutile, æternis ignibus dignum, quid respondebis in illa die, cum exigetur a te usque ad ictum oculi, omne tempus vivendi tibi impensum, qualiter fuerit a te expensum? Tunc quippe condemnabitur quidquid fuerit inventum in te operis vel otii ²²⁵, sermonis et silentii, naque ad minimam cogitationem, etiam quod vixisti, si non fuerit ad Dei voluntatem directum. Væ! quot peccata ibi prouent ex improvise, quasi ex insidiis, quæ modo non vides? Certe plura, et fortassis terribiliora his quæ nunc vides. Quot, quæ non esse mala putas? quot, quæ nunc ²²⁷ esse bona credis, nudata facie apparebunt ibi nigerrima peccata? Ibi procul dubio recipies prout gessisti in corpore; tunc, cum jam non erit ²²⁹ tempus misericordiæ; tunc, cum poenitentia non recipietur, cum emendatio non promittetur.